

## COMISIÓN DEL SERVICIO PROFESIONAL ELECTORAL NACIONAL

## TERCERA SESIÓN EXTRAORDINARIA

## 11 DE ABRIL DE 2018 11:00 HORAS SALAS DE USOS MÚLTIPLES

- 1. Presentación, y en su caso, aprobación del orden del día.
- 2. Presentación y, en su caso, autorización del anteproyecto de Acuerdo de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral por el que se designa como ganadora para ocupar una vacante en un cargo del Servicio Profesional Electoral Nacional, distinto de Vocal Ejecutivo, a la persona aspirante que forma parte de la Lista de Reserva de la Segunda Convocatoria del Concurso Público 2016-2017, del Sistema del Instituto Nacional Electoral.
- 3. Presentación, y en su caso, aprobación del Acuerdo de la Comisión del Servicio Profesional Electoral Nacional por el que se otorga una prórroga a las y los funcionarios del sistema de los Organismos Públicos Locales Electorales que se incorporaron al Servicio Profesional Electoral Nacional a través del proceso de certificación para que entreguen los documentos que acrediten su escolaridad.
- 4. Presentación y, en su caso, autorización del Anteproyecto de Acuerdo de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral por el que se aprueba la creación del Centro Virtual INE.
- 5. Presentación y, en su caso, autorización del Anteproyecto de Acuerdo de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral por el que se aprueba la reposición de los resultados de la Evaluación del Desempeño del ejercicio 2015, de un miembro del Servicio Profesional Electoral, derivado del cumplimiento del Acuerdo Número INE/JGE05/2018, en el cual se acató lo dispuesto en la Sentencia SG-JDC-201/2017 de la Sala Regional Guadalajara del Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación.
- 6. Presentación y, en su caso, autorización del Anteproyecto de Acuerdo de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral por el que se aprueba la incorporación, modificación y eliminación de metas para la Evaluación del Desempeño de los miembros del Servicio Profesional Electoral Nacional del sistema del Instituto del periodo de septiembre 2017 a agosto 2018.
- 7. Presentación y, en su caso, autorización del Anteproyecto de Acuerdo de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral por el que se aprueba la incorporación de metas para la Evaluación del Desempeño de los miembros del Servicio Profesional Electoral Nacional del sistema OPLE del periodo de septiembre 2017 a agosto 2018.



## COMISIÓN DEL SERVICIO PROFESIONAL ELECTORAL NACIONAL

- 8. Seguimiento al Informe que presenta la Secretaría Técnica sobre la estrategia de ocupación de plazas del Servicio Profesional Electoral Nacional.
- 9. Síntesis de los acuerdos tomados en la sesión.